
令和 3 年 9 月 24 日  

                       

保護者の皆様へ  

和歌山市立加太中学校  

校長 神 﨑 信 彦  

 

 衣替えのお知らせ  
朝夕の風が涼しくなってまいりました。皆様方には益々御健勝のことと  

お慶び申し上げます。  

平素は本校教育に御理解・御協力頂き，厚く御礼申し上げます。  

さて，中学校では，次の通り冬服への移行を行います。御協力下さいま

すようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１ 移行期間（夏服・冬服どちらでもよい期間）  

１０月５日 (火 )～１０月２９日 (金 ) 

 

２ 完全更衣  

１１月１日 (月 )からは、冬服に完全移行となります。  

 

３ 服装（制服は標準マークのついたもの）  

☆男子 制服 黒色の学生服 及び 黒色の学生ズボン  

中着  白のカッターシャツ又は黒 ･紺 ･白 ･茶 ･グレーの

  無地、Ｖネック･丸首･ハイネック（襟から出ない  

もの）とする  

 

☆女子   制服 紺色のセーラー服 及び 紺色のスカート  

中着 白のシャツ又は黒･紺･白･茶･グレーの無地、  

 Ｖネック･丸首･ハイネック（襟にかからないもの）      

   とする  

☆男女とも  

中着に防寒用としてトレーナーやセーターなどを着る場合，黒，

紺，白，茶，グレー系にして下さい。※フード付は不可  

 

４ 注意  

男子が冬服で登校し，暑くて上着を脱ぐ場合，  

下には必ず白のカッターシャツを着用しておいて下さい。（肌着白） 

 

５ その他  

気温の様子を見て移行期間を延長する場合は，改めてお知らせいた

します。  


